humilis subdi tus : 

Sabastianus Litteratus de Thynod. 
Kivűl: Supplicatio Sabasthiani Li t te ra t i de Thynod. 
(Mellékelve egy czímer-rajz, mely azonos azzal, a mely a Tinódi 

„Croniká"-ja kolozsvári 1554. kiadványa végén látható s melyet 
Beöthy „A magyar irodalom története" I . k. 230 1. és a Millenniumi 
Történet is közöl). 

(Eredetije özv. Csiszár Albeitné úrnő birtokában, Maros-Vásárhelyt.) 

I I . 

Tinódi Sebestyén czímeres nemes levele, melyet I. Ferdinánd király­
tól nyert 1553. aug. 25-én. 

(Nos) Ferdinandus Divina favente clementia Romanornm, Hungá­
riáé, Boemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Galli-
ciae, Lodbmeriae, Comaniae, Bulgariaeque ete. Rex, semper Augustus, 
infans Hispaniarum, archidux Austriae, dux Burgundiáé, Brabantiae, 
Styriae, Carinthiae, Carniolae, marchio Moraviae, dux Luxemburgae, ac 
superioris et inferioris Silesiae, Vir tembergae et Thekae ete., comos 
Habsburgi , Tyrolis, Ferret is , Kyburgi , Göritiae, landtgravius Alsatiae, 
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marchio Saeri Romani ímperii supra Anasum, Burgoviae, ae superioris 
etinferioris Lusatiae, dominus Marchiae Sclauonicae, Portus Naonis et 
Salinarum etc. Tibi fideli nostro nobili Sebastiano Literato de Thynod 
salutem et graciae nostrae inorementum. Libenter maiores nostros 
clarissirnos principes his potissimum rebus iirtitamur, quae publiee 
prosunt, quaeque ad virtutem et honores ac ideo merito pro se 
qnisque enitatur, ut quam probatissimum, aceeptissimumque prin-
cipi suo exhibere se queat, unde demum laborum suorum digna 
praemia reportare possit. Ac prout Deus optimus maximus varié 
dona sua distribuere mortalibus sólet, aliis quidem consilio, aliis 
armis, multis ingeniosa operum fabricatione, nonnullis verő ingenii 
dexteritate. vei in dicendo, vei in rebus preclare gestis, aeternae 
memorie prodendis, excellere dat, ut sic varié donis partitis societas 
humana rectius pulchriusque conservetur: Te verő Sebastiane arte 
canendi, historiarumque lingva Hungarica in Hythmos eleganti com-
positione, author naturae Deus, reUquis tuae aetatis et conditionis 
hominibus praestare concesserit, intelligamusque te honestis quidem 
et nequaquam poenitendis ortum parentibus, sed qui conditionem 
civilem egressi non sint, neque ad jSTobilitatis lucem pervenerint; 
noluimus tibi, tuisque imitatoribus honorum stimulos deesse, im-
primis uti meritus es, te, et propter te Wo'ffgangum, Alexandrám, 
Carolum, Margaretham, et Judith íilios et filias tuas, ex ignobilí 
statu eximimus, in verorumque Regni Hungáriáé ISTobílium ordinem, 
et numerum regia nostra authorítate cooptamus, recipimus et ag-
gregamus. Utque haec nostra in te benignitas illustrior, ac magis 
nóta omnibus esse possit, haec Nobilitatis insignia tibi et per te 
soboli tuae praefatae, haeredíbusque et posteritatibus vestris universis 
damus: in scuto dextra parte rubeo, sinistra verő ceruleo coloribus 
distincto, parte rubeo manum ceruleam hominis frameam nudam 
supra manubrium comprehensam, in cerulea vTero parte seuti 
lutinam sive testudinem crocei coloris; scuto galea militaris 
diffusis laciniis ac variegatis imposita est, unde manus nudum 
gladium supra manubrium comprehensa eminet, quae admodum 
haec in capite pi-aesentium literaram arte et mami pictoris, pro-
priis et accomodatis coloribus sünt expressa. Annuentes et conce-
dentes tibi Sebastiano, ac per te íiliis et filiabus tuis praefatis, 
haeredíbusque et posteritatibus vestris universis, ex nostra scientia 
certa et animo deliberato, ut tu, filiique tui, atque haeredes et pos-
teri universi, praetacta arma seu Nobilitatis insignia moi*e aliorum 
Nobilium Regni nostri Hungáriáé armis utentium, a modo impos-
terum, ubique, in praeliis, hastiludiis, torneamentiis, duellis, mono-
machiis, ac aliis omnibus exercitiis nobilitaribus et militaribus, neo­
non sigillis, vexillis, cortinis, annulis, aulaeis, domibus et generaliter 
in quarumlibet rerum et expeditionum generibus, sub mere et sin-
cere .Nobilitatis titulo, quo te, tuosque praenominatos íilios et filias 
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ab universis et singulis, ouiuscunque conclitionis^ dignitatis, status 
et -praeeminentiae homines existant, insignitos diói, nominari, teneri 
et reputari volumus, ferre et gestare, omnibusque et singulis hono-
ribus, graciis, privilegiis, indultis, libertatibus, praerogativis et 
(im)munitatibus, quibus eaeteri veri Nobiles, niilites et militares 
homines praefati Regni nostri Hungáriáé aut alii armis utentes, 
quomodolibet oonsvetudine vei iure usi sünt et gausi, uti, frui et 
gaudere possis et valeas, imo aggregamus, annumeramus, adscribi-
mus, damus, annuimus et eoneedimus. In cuius rei memóriám, firmi-
tatemque perpetuam has literas nostras secreto sigillo nostro, quo 
nt Rex Hungáriáé utimur, pendenti eommunitas, tibi praefato Sebas-
tiano, tuisque haeredibus et posteris universis duximus dandas et 
eoneedendas.